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Høringssvar på forslag om forskrift om økt tollavgift på import av 
landbruksvarer og kunstgjødsel fra Russland og Belarus referanse- 
25/67679 

 

Miljøstiftelsen Bellona støtter innføringen av en ny toll på landbruksvarer og gjødsel fra 

Russland og Belarus. 

Siden majoriteten av de landbruksvarene som vil rammes av en slik toll går til fiskefôr, vi vil 

påpeke sammenhengen mellom denne nye tollen og regjeringens eget samfunnsoppdrag om 

bærekraftig fôr.   

Norsk lakseoppdrett er vår største ikke-fossile eksportnæring. Fiskens fôr er den viktigste og 

største innsatsfaktoren og utgjør 75-80% av laksens klimafotavtrykk1. Bellona mener det er 

sentralt å fremtidssikre en så stor og viktig næring for Norge med et lavere klimafotavtrykk og 

sikker forsyningskjede.  

Samfunnsoppdraget har uttalte mål om å:   

• øke andelen norskproduserte råvarer i fôr til oppdrettsfisk fra 8 til 25 prosent innen 2034.  

• øke andelen norskproduserte råvarer i kraftfôr til husdyr fra 55 til 70 prosent innen 2034.  

• Øke andelen importerte fôrråvarer fra bærekraftige kilder med mål om å redusere det 

globale klimafotavtrykket.2    

Omregnet i volum så vil dette utgjøre omtrent 600 000 tonn med nye fôrråvarer i Norge innen 

2034. Dette er allerede et svært krevende mål å nå, som nå utfordres ytterligere gjennom 

konsekvensene av denne tollen.   

En ekstratoll på importerte råvarer fra Russland og Belarus for å bidra til å svekke landenes evne 

til krigføring i Ukraina, vil ytterligere styrke behovet for en satsing på vår egen produksjon av 

 

1 Beregnet andel av klimafotavtrykket på en laks som er transportert med lastebil til ende-destinasjon i Europa. 

Dersom laksen flyes- blir fordelingen annerledes.  

 
2 https://www.regjeringen.no/no/aktuelt/onsker-mer-norsk-barekraftig-for-til-fisk-og-husdyr/id3049739/  
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fôrråvarer. Det vil ha betydning for matsikkerhet, beredskap og å få ned klimafotavtrykket i 

matsystemet både nasjonalt og internasjonalt.   

Parallelt med samfunnsoppdragets mål om å bygge opp en større ingrediensindustri hjemme, må 

vi med både klima og beredskap i tankene finne gode bærekraftige alternativer for import.  

Bellona viser til samfunnsoppdragets rapport “På vei mot bærekraftig fôr 20 grep for 2026” 3 og 

fremhever at det må settes fart på rapportens foreslåtte tiltak 3: Etablere en helhetlig industripakke 

for investering i norsk produksjonskapasitet. Når en konsekvens av den foreslåtte tollen blir at 

fôrselskaper må finne andre råvarer, må det komme signaler fra nasjonale myndigheter om 

hvordan bygge industri for å levere 600 000 tonn nye fôrråvarer produsert i Norge.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 

Joakim Hauge      Silje Båtsvik Risholm  

Internasjonal leder for fag og strategi    Seniorrådgiver havbruk 

 

3 https://www.forskningsradet.no/siteassets/publikasjoner/2025/pa-vei-mot-barekraftig-for--20-grep-for-2026.pdf 
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